








 
 
R O M Â N I A                  
JUDEȚUL TIMIȘ                                                             
ORAȘUL FĂGET                            
CONSILIUL LOCAL 
 
 

   H O T Ă R Â R E  

privind actualizarea indicatorilor tehnico-economici la  obiectivul  

“Reabilitare  DC 98 Făget – Bunea Mare, Județul Timiș” 
 
 

                    Consiliul local al oraşului  Făget, întrunit în şedinţa ordinară, 
Având în vedere: 

            -întocmirea       documentației     de       actualizare     a     D.A.L.I.   pentru    obiectivul  
“Reabilitare DC 98  Făget – Bunea Mare, Județul Timiș”; 

   -referatul    nr. 9507/06.09.2023     al     Serviciului      urbanism    și      amenajarea      
teritoriului, implementare  proiecte  privind  actualizarea  indicatorilor  tehnico-economici  la  
obiectivul de investiție ,,Reabilitare  DC 98 Făget – Bunea Mare, Județul Timiș’’; 

-referatul de aprobare nr.9768/85/06.09.2023 al primarului orașului Făget; 
  -proiectul de hotărăre     al      primarului     orașului    Făget    și    avizul      comisiei   

de specialitate din cadrul Consiliului local, 
-prevederile Ordonanței de Urgență a Guvernului României nr.95/2021 pentru 

aprobarea Programului Național de Investiții “Anghel Saligny”; 
-prevederile Ordinului nr.1.321/2021 pentru aprobarea standardelor de cost aferente 

obiectivelor de investiții prevăzute la art. 4 alin. (1) lit. a)—c) din Ordonanța de urgență a 
Guvernului nr. 95/2021 pentru aprobarea Programului Național de Investiții „Anghel 
Saligny”; 

-prevederile Ordinului nr.1.333/2021 privind aprobarea Normelor metodologice 
pentru punerea în aplicare a prevederilor Ordonanței de Urgență a Guvernului României 
nr.95/2021 pentru aprobarea Programului Național de Investiții “Anghel Saligny”; 

-prevederile Hotărârii Guvernului României nr.907/2016 privind etapele de elaboare 
și conținutul cadru al documentației tehnico-economice aferente investițiilor publice, 
precum și a structurii și metodologiei de elaborare aferente obiectivelor/proiectelor de 
investiții finanțate din fonduri publice, cu modificările și completările ulterioare, 

-prevederile Legii nr.273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și 
completările ulterioare, 

   În  temeiul  art. 129  alin. (2) lit. b), alin. (4) lit.d) și  ale  art. 196 alin. (1) lit. a)  
din Ordonanţa de Urgenţă a  Guvernului  României  nr. 57/2019  privind  Codul   
Administrativ,  cu modificările şi completările ulterioare, 
 
 
                                   H O T Ă R Ă Ș T E: 
 
 

Art.1-Se  actualizează indicatorii tehnico-economici la obiectivul “Reabilitare 
DC 98 Făget –Bunea Mare, Județul Timiș”, conform Devizului general, care face parte 
integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.2-Cu    aducerea   la   îndeplinire   a   prevederilor   prezentei   hotărâri se  

încredințează Serviciul urbanism și amenajarea teritoriului, implementare proiecte. 
 
 
 
 
 
 
 



 
                    Art.3.-Prezenta hotărâre se comunică: 
                 -dosar hotărâri, 
                 -Instituţiei Prefectului - Judeţul Timiş, 
       -Ministerului Dezvoltării, Lucrărilor Publice și Administrației, 
       -Serviciului urbanism și amenajarea teritoriului, implementare  
                                     proiecte, 
                 -Serviciului economic,   
                                    -Monitorului Oficial al orașului Făget,                                                  
                                    -primar 
 
 
 

              CONTRASEMNEAZĂ                                    PREŞEDINTE  ŞEDINŢĂ                        
            SECRETAR  GENERAL                      Boambă Bogdan-Claudiu         
               Jr.Valentina Sita   
              
              
            
 
Nr.99/25 septembrie 2023 
SV/LL/6 ex 

 
 

 


